
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я 
Я Р О С Л А В С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А 3 

ОТii'//jtfVj' № '/ХЛ/fi/ cV 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в приказ департамента образования 
Ярославской области 
от 09.01.2018 № 1/01-04 

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании постановления Правительства Ярославской области от 
09.11.2015 № I 197-п «О формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансовом 
обеспечении его выполнения» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ департамента образования от 09.01.2018 № 1/01-04 
«Об утверждении государственных заданий на 2018 год» изменения, изложив 
в новой редакции государственные задания 

государственным общеобразовательным учреждениям: ГОУ ЯО 
«Арефинская школа-интернат», ГОУ ЯО "Гаврилов-Ямская школа-
интернат", ГОУ ЯО «Михайловская школа-интернат», ГОУ ЯО «Переславль-
Залесская школа-интернат № 3», ГОУ ЯО «Пошехонская школа-интернат», 
ГОУ ЯО «Рыбинская школа-интернат № I», ГОУ ЯО «Рыбинская школа-
интернат № 2», ГОУ ЯО «Рязанцевская школа-интернат», ГОБУ ЯО 
«Ярославская школа-интернат № 6», ГОУ ЯО «Ярославская школа-интернат 
№ 8», ГОУ ЯО «Ярославская школа-интернат № 9», ГОУ ЯО «Рыбинская 
школа № 13», Г'ОУ ЯО «Ярославская школа № 38», ГОУ ЯО «Центр помощи 
детям»; 

государственным организациям для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей: ГУ 510 «Петровский детский дом», ГУ ЯО 
«Рыбинский детский дом». 

2. Отделу планово-экономической деятельности (Курченкова В.В.) внести 
соответствующие изменения в Соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания в 2018 году с учреждениями: ГОУ ЯО 
«Арефинская школа-интернат», ГОУ ЯО «Михайловская школа-интернат», 
ГОБУ ЯО «Ярославская школа-интернат № 6», ГОУ ЯО «Ярославская 



Приложение 1 
к приказу департамента образования 
Ярославской области 

Наименование 
организации ! 1аименование государственной услуги/работы План 

2018 

Предложения по 
корректировке 

Наименование 
организации ! 1аименование государственной услуги/работы План 

2018 План по 
итогам 
9 мес. 

финансиро 
вание 

ГОУ ЯО 
«Арефинская 
школа-интернат» 

Б А 90 8010120.99.0 
БА90АБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
начальное общее 
образование 

16 15 Изменение 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Арефинская 
школа-интернат» 

Г) В 04 85120000.99.0 
ББ04АБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
основное общее 
образование 

27 31 

Изменение 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Арефинская 
школа-интернат» 

Б А 83 5523150.99.0 
БА83АА12000 Содержание детей не указано, начальное 

общее образование 
16 15 

Изменение 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Арефинская 
школа-интернат» 

БА97 55901900.99.0 
БА97АА03000 Содержание детей не указано, основное 

общее образование 
27 30 

Изменение 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Гаврилов-
Ямская школа-
интернат» 

БА90 8010120.99.0 
БА90АБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных прог рамм для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
начальное общее 
образование 

14 13 Без 
изменения 
финансиров 
ания 

ГОУ ЯО 
«Михайловская 
школа-интернат» 

Б А 83 5523150.99.0 
БА83АА12000 

Содержание детей не указано, начальное 
общее образование 

11 10 Изменение 
финансиров 
ания 

ГОУ ЯО 
«Михайловская 
школа-интернат» БА90 8010120.99.0 

БА90АБ20000 
Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
начальное общее 
образование 

13 11 

Изменение 
финансиров 
ания 

ГОУ ЯО 
«Переславль-
Залесская школа-

БА83 5523150.99.0 
БА83АА12000 

Содержание детей не указано, начальное 
общее образование 

7 8 Без 
изменения 
финансиров 
ания 

ГОУ ЯО 
«Переславль-
Залесская школа- Б А 97 55901900.99.0 

БА97АА03000 Содержание детей не указано, основное 
общее образование 

27 26 

Без 
изменения 
финансиров 
ания 



интернат № 3» БА90 8010120.99.0 
БА90АБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не ука tano, 
начальное общее 
образование 

19 22 интернат № 3» 

БЛ80 8809000.99.0 
БА80АА390000 

Присмопр и уход дети-инвалиды, от 5 
лет. начальное общее 
образование 

5 8 

интернат № 3» 

БЛ80 8809000.99.0 
БА80АВ070000 

Присмотр и уход обучающиеся за 
исключением детей-
инвалидов и 
инвалидов, начальное 
общее образование 

3 4 

ГОУ ЯО 
«Рыбинская 
школа-интернат 
№ 1» 

БА83 5523150.99.0 
БА83ЛЛ12000 

Содержание детей не указано, начальное 
общее образование 

34 32 Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Рыбинская 
школа-интернат 
№ 1» 

БЛ97 55901900.99.0 
БА97АА03000 Содержание детей не указано, основное 

общее образование 
47 45 

Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Рыбинская 
школа-интернат 
№ 1» 

БЛ90 8010120.99.0 
БА90ЛБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
начальное общее 
образование 

59 63 

Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Рыбинская 
школа-интернат 
№ 2 » 

БА08 8809000.99.0 
ББ08ЛА270000 

Присмотр и уход дети-инвалиды, от 5 
лет. среднее общее 
образование 

3 2 Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Рыбинская 
школа-интернат 
№ 2 » 

ББ12 5590190.99.0 
ББ12ЛА03000 Содержание детей не указано, среднее 

общее образование 
3 4 

Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Пошехонская 
школа-интернат» 

БЛ90 8010120.99.0 
БА90ЛБ20000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указано, не указано, 
начальное общее 
образование 

16 18 Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Пошехонская 
школа-интернат» 

БА90 8010120.99.0 
БА90АБ44000 

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью 

не указан^. 
проходящие обучение 
по состоянию здоровья 
на дому, начат ьное 
общее образование 

1 9 

Без 
изменения 
финансиро 
вания 

ГОУ ЯО 
«Рязанцевская 
школа-интернат» 

БА83 5523150.99.0 
БА83АА12000 

Содержание детей не указано, начальное 
обшес образование 

11 10 Без 
изменения 
финансиро 

ГОУ ЯО 
«Рязанцевская 
школа-интернат» БА97 5590190.99.0 Содержание детей не указано, основное 26 27 

Без 
изменения 
финансиро 


